ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã. n° 102. Centro. São Pedro dos Crentes  - MA. CEP: 65978-000

SAO PEDROy creu Cl',

PREGÃO ELETRÔNICO N" 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 037/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO DE FORNECIMENTO N" 105/2022, QUE FAZEM

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -

MA, E A EMPRESA NEURIVAN MARTINS JORGE - ME.

O município de são PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaà.

102. Centro. São Pedro dos Crentes - MA. inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62. neste alo

representado pelo Prefeito Municipal. Sr. Lahesio Rodrigues do Boninn. brasileiro, casado, agente

político, portador da Carteira de Identidade iV

denominada CONTRATANTE, e a empresa NEURIVAN MARTINS JORGE - ME. sediada na
MA- inscrita no CNP.l:

1588456 SSP/Pi e CPF iV 875.581.493-04. doravante

05. Centro. São Pedro dos CrentesPraça da Independência, n

04.552.747/0001-03. neste ato representada pelo Sr. NEURIVAN MARTINS JORGE, brasileiro,

casado, empresário, portador da Carteira de Identidade n'

34. doravante designada CONTRATADA, lendo em vista o que consta no Processo administrativo iT

1548212 SSP/MA e CPF iV 779.188.431-

037/2022 e em observância às disposições da Lei iV 8.666. de 21 de junho de 1993. da Lei n® 10.520.

de 17 de julho de 2002 e na Lei n° 8.078. de 1990  - Código de Defesa do Consumidor, re.solvem

celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão n° 013/2022. mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA-OBJETO

1 .1.0 objeto do presente Termo de Contrato é Contratação de empresa para fornecimento de

materiais de limpeza c utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias
municipais, conforme especificações c quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo
do Edital.

1 .2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão. idenliUcado no preâmbulo e à proposta

vencedora, independenlemcnte de transcrição.

1 .3. A Discriminação do objeto deste contrato, consta na planilha readequada. anexa a este
instrumento contratual.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contraio será de 03/03/2022 até 31/12/2022. prorrogável na

forma do arl. 57. §1T da Lei n° 8.666. de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 7.502,49 (sete mil e quinhentos e dois reais e

quarenta e nove centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários.

y

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã. n° 102. Centro. São Pedro dos Crentes  - MA. CEP: 65978-000

SAO PEDRO
DOS CKÍNTiS

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,

prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022. na classificação abaixo:

i 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

08.122.1002.2048.0000 Manutenção da Sec. de Ass. Social

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

5. CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1.0 prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de
Referência.

6. CLAUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLAUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência,
anexo ao Edital.

9. CLAUSULA NONA - FISCALlZAÇAO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representanle designado pela

CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de
Referência, anexo do Edital.

II. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

1 1.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência,
anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por alo unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e
XVII do ari. 78 da Lei n° 8.666. de 1993. e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei.

sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n® 102, Centro. São Pedro dos Crentes  - MA. CEP: 65978-000

5»0 PEDRO
DOS cmNTn

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II. da Lei n® 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão fonrialmente motivados, assegurando-se à

CON TRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão

administrativa prevista no art. 77 da Lei n° 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o
caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos:

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de

inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA-ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais regcr-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666. de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou

supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder

limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na

Lei n'’ 8.666. de 1993. na Lei n® 10.520. de 2002  e demais normas federais de licitações e contratos

administrativos e. subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n

Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato.

Diário Oficial da União e do Município, no prazo previsto na Lei n° 8.666. de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17. 1 . É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução

deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55. §2“ da
Lei n® 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de

igual teor. que. depois de lidó e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

0

8.078, de 1990 -

no

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA. CEP: 65978-000

SAO PEDRO
aoiCiuNTii

São Pedro dos Crentes - MA. 03 de março de 2022.
Assinado de forma digital por lAHESIO
RODRIGUES DO BONFIM:875S8149304

ON: c=BR, o=fCP-Brasil,
ou=06011555000115, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFS, ou=RFB
e-CPFA1,ou=(EM BRANCO),

ou=presencial, cn=LAHESIO
RODRIGUES DO BONFIM:87SS8149304

LAHESIO

RODRIGUES DO
BONFIM:87558149
304
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

NEURIVAN MARTINS .lORGE - ME

CNPJ: 04.552.747/0001-03
SR. NEURIVAN MARTINS .lORGE

CONTRATADA

CLEANE FONSECA BARROS

CPF: 666.787.063-15

PORTARIA N" 188/2021

FISCAL DE CONTRATOS

TESTEMUNHAS:

lAni
7

DIÁRIO OFICIAL,
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, TERçA * 13 DE JULHO DE 2021 * ANO II * N» !)4 EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇAO
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de

São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que

realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaã, 102, Centro, CEP: 65.978-000, São Pedro dos Crentes -

MA, Licitação na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei Federal n" 10.520/2002, Lei Federal 8666/93, Lei

Complementar n® 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal n“
10.024/2019, Decreto Municipal 010/2020 e demais normas

pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br,

site do município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá

ser solicitado pelo e-mail: cplpmspc@hotmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS

CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N® 019/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,

torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico

N® 019/2021, cujo objeto Contratação de empresa para
aquisição de 01 (um) veículo modelo pick up (picape) -

cabine dupla, zero quilômetro, com recursos do índice de

Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família  e do
Cadastro Único - IGD PBF, destinado ao atendimento das

famílias cadastradas no programa federal - Bolsa Família,
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social. Vencedor; P G AGUIAR VIEIRA - EPP,

CNPJ: 27.967.465/0001-72, item: (1), no Valor Total Global: R$
93.000,00 (noventa e três mil reais).

São Pedro dos Crentes - MA, 12 de julho de 2021,

Data/Hora de Abertura
26/07/2021 - 14hs30min.
Menor Preço/Item

Pregão Eletrônico n®
023/2021

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo ambulância zero
km de acordo com as condições e especificações
constantes no Anexo I do presente Edital.

São Pedro dos Crentes - MA, 12 de julho de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro Municipal.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: dlf753f792ed5387547e54ea8ae3dbdo

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: Ia3e7f72726e9951ce8cbc4b09066bb8 PORTARIA N.a 188/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021

Dispõe de designação, e dá outras providências...
PREGÃO ELETRÔNICO N® 020/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,
no uso de suas atribuições legais...

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,

toma público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico

N® 020/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para
aquisição de cadeiras de rodas, cadeiras de banho,

andador, muletas, para famílias carentes portadoras de
deficiência físicas com dificuldade de locomoção, para

atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de
São Pedro dos Crentes - MA. Vencedores: A A Z SAÜDE

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ:

17.238.455/0001-42, itens: (01, 02, 05 e 06), no Valor Total: R$
10.763,70 (dez mil e setecentos e sessenta e cinco reais e

setenta centavos). FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS -

ME, CNPJ: 26.044.732/0001-77, item: (03), no valor Total: R$
1.830,00 (um mil e oitocentos e trinta reais). HAND SHOP
SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA - EPP,

CNPJ: 00.267.908/0001-66, item: (04), no Valor Total: R$
1.908,00 (um mil e novecentos e oito reais).

São Pedro dos Crentes - MA, 12 de julho de 2021.

RESOLVE:

Alt. 12 - DESIGNAR o Sra. CLEANE FONSECA BARROS, em

cargo de comissão de Assessora Especial I, Lotado na
Secretaria Municipal de Assistência Social, portador(a) do CPF
sob o n° 666.787.063-15 e do RG de nO 63077196-0 SSP/MA,

como Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de Janeiro 2021.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, ao 01 dia de Julho de

2021, 199® ano da Independência e 132® ano da República.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 665d50c578f9d7b60ab3e4783c071d91 Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: d9fbbb61 77a7bc953c97eb0812030818

PREGÃO ELETRÔNICO N» 023/2021

:ertifh:aoo digitalmeme TrrTri I IíTnTitri

'●l,. KIVAMM^KíIN^ ● ‘‘5t
CNN M'W T-i"* !'’i!Ç»l-03

CEN i'R'^, 5Ã0 Pí DRO DOS CRES TES - MAPRAÇA DA iND{ FtNDfcNtlA, V05

PROPOSTA DT PREÇOS REAJTSTADÂ

limo, Sr.

Pregoeiro
Prefeitura Municipal Je SÂO PEDRO DOS CRENTES - MA

h
Pda presente, submetemos á apredaçSo de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa á Ücjiaçáo
ein epignifc, assummdo imeira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser
\'erificados rta preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das
condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e
critérios dc qualificação ddmidos no editai.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa
cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais de São Pedro dos Cmme.s -

e

MA.

d

PRÉGAÕ ELETRÓNICO N“ 013/2022
i
; Data de abertura: 21/02/2022 í

; Nome da empresa: NEURIVAN MARTINS JORGE - ME
’CNFJ:t)4 552 747 0ÜQ1/Q3
Endereço: Pç da Independência, n'^ 05, Centro. Sào Pedro dos Crentes - MA
CEP: Ò59'?S-000

; Telefone: (99)984581523
E-maii: neurivamünin.sjorge'5;boÍ.com.br

Nome; Kea^i^■an Martins Jorge

ç;^
RG orgào emissor: 1 548 212 SSP.AÍA
Dados bar.cãrios: Bradesco. .Aeencia 5230-2, conta 2546-í, NEURÍVAN MARTINS JORGE

9 1S8 431 34 --j

■i

UNID MARCA V. UNIT.QUANT V. TOTALDescrimlnaçãoIT ;
Esponja de aço fi no Sunid 60g fd

c/14unid
\  I Esponja de limpeza dupla face

I multiuso 100mmx71mmK20mm

; 11 j fd c/14uníd R$ 14,98assolan R$ 1.048,60 i70
r,

íj cx
70 c/60unid ! limpa bcHa í R$ 24,98 1 R$ 1.748.60cx c/60 uníd_12_^

ffi janetec ! R$ 1,22180 , unidades R$Fíanela ouro 28x48 cm 219,60í
Limpa aiuminio 500 ml cx

c/24ünid
cx i

i
c/24uníd ; dulago R$ 37,9810015 R$ 3.798,00 ^

Limpador de vidros n« 1 spray
tipo veja 500 mi cx c/12uníd cx/12unid ■ vejavidrex j R$ 74,9885i8 R$ 6.373,30 ,

I
í
í

S9!i

l
I

Nt.UlUVAM MAK [ iNS JOKÜfc -
CNI*/ N" 04 552 ?47-'O0ÜJ-03

PFLAÇA ÍJA JNDfiPLNÍíhNCIA. N'' <15, CtN I RO, SAU PKDRO DOS CRENTES ■ MA

Pá coletora de lixo em plástico

I  _ _ 28x23K7cm
Rodo plástico com borracha

dupla em EVA 40 cm

Saco plástico para (íxo 30 litros

 PSl^AO fd c/Z5pct
Saco plástico para lixo 50 litros

pct c/10 fd c/25pct
Bacia Plástica Reforçada 32

litros
Caixa de plástico 5,2 i com alça e

  trava

Caixa Térmica com alça 12 Litros

Cesto para lixo de plástico
 telado 10 litros

Cuscuzetro nc 20 alumínio 4,5
  litros

Escorredor de alumínio

industrial arroz, macarrão, e fins

 (lllitros)
Garrafa para café iumina tnox

ampola de vidro 1 litro

I 20 R$ 169,10R$ 1,78aroplastlcounidades9b

santa

maría RS 628,20 :R$ 6,98: 25 unidades90

brasHeírInh
<; RS 19.750,00R$ 39,5031 fd c/25prtSOO o

brasileirinh
R$ 22.490,0033 RS 44,9850D fd c/2Spct o

4 RS 104,90RS 20,9839 S unidades plasmont

i

^   406,50
RS 260,00

44 R$ 13,5530 unidades paramont
45 R$ 52,005 unidades4 soprano

i
50 R$ 670,60RS 4,79140 unidades plasmont

55 unidades R$ 39,00 R$ 546,0014 cristalino

58 unidades R$ 59,00 RS 177,003 wlícy

unidades64 R$ 61,008 termolar R$ 488,00
Lixeira de inox com pedal 5

iitros71 unidades RS 32,00viel  320,0010

Lixeira com pedai em
poHpropiieno 100 litros74 unidades plasmont R$ 157,0030 RS 4.710,00

Kit Sacia plastica ISOOmi,
Z700mi, SOOOml75 kit plasmont R$ 12,80 RS5 64,00

Panela caçarola aiuminio grosso
 c/ asa 10 iitros

Panela caçarola alumínio grosso

c/ asa 14 litros
i Panefa caçarola aiuminio grosso

c/ asa 20 litros

I Panela caçarola alumínio grosso |
  c/ asa 40 litros

Panela caçarola alumínio grosso

   c/ asa 50 litros

Panela de pressão em alumínio
4,5 litros

76 unidades4 nordeste R$ 98,00 R$ 392,00

77 unidades R$ 177,004 nordeste 708,00

Í78I unidades2 nordeste RS 190,00 R$ 380,00

unidades79 13 R$ 189,00nordeste R$ 2.457,00

80 unidades1 nordeste R$ 299.00 R$ 299,00

83 I R$ 34,99 I R$2  unidades panelux 69,98
Paneia de pressão em alumínio

7 litros _
Papeiro aiuminio reforçado n®

84 unidades7 R$ 59,00paneíux R$ 413,00

I 86 unidades

unidades

20 20 panelar

cristalino

R$ 16,00

R$ 299,00

RS 320,00

R$ 2.392,00
92 Tacho de Alumínio batido c/ 8

K'í UKIVAM MAR^N‘^ JOR(it: - MF
CNPi N’‘U4 552 74’ 0ü0j-03

PKAÇA DA ÍNDinMlNDfiNUA. N‘'«5. CLNIKÜ, %A0 PtDRO DOS C:RLN I HS - MA

^mpa^SDHtroj
Suquelra acríJIca transparente

luxxor com base 5 litros

; n
: 9 fi$ 330,00R$ 82,50unidades ; paramonteA
' 12

5  Válvula para panela de pressão R$ A,49 I RS 44,90unidades globo10

R$ 71.778,28í

l’r:izü de validade da proposta: 60 (.sessenta) dias

l'ra/o de entrega: de acordo com o Bdital do PREGÃO BU:TRÔNICO N" 013/2022

Sao Pedn) dos Crcnles - MA, 2! de fevoreirtr de 2022.

Neurivun Marfins Jorge

Represente du empresa

Cpp-779 1ÍÍK43Í .34

RCf]:U8212SSP/.MA

04.552.747/0001-03

Pc. cfa Independência íf 05 - Cenlro
CEP 65 078'-()()0

Sào Fedru dos Cicnici ● MA

ESTADO DO MARANH.ÂO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

NEIJRÍVAN MARTINS JORGE - ME
CNPJ: 04.552.747/Ü001-Ü3

SECRETARIA ASSM ENCIA SOCIAL

I  QCANTIT DESCRIÇÃO UMD MARCA V. I NIT V. TOTAi.

DESINEETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA

Esponia dc aço fino 8unid 60g 13 í'd c/14unid ASSOLAM RS 14,98 RS 194.74

i2 Esponja de limpeza dupla face muitiuso I00mmx7ímmx20mm 10 LIMPA BRLLAcx c/60 unid
RS RS24.98 249,80

13 Flanela ouro 28x48 cm 60 unidades JANETEC RS 1.22 RS 73.20
15 Limpa aluminioSOO inl 20 cx c/24imid DULAüO RS 37.98 RS 759.60

18 Limpador de vidros n“ 1 spray tipo veja 500 ml cx c/I2unid VEJA VIDREX0
RSRS 74.98 374.90

AROPl.ASTIC
20 Pá coletora de lixo ein plástico 28x23x7cm 20 unidades

O RS 1.78 RS 35,60
SANTA

MARIA
25 Rodo plástico com borracha dupla cm EVA 40 cm 25 unidades

RS 6.98 RS 174.50

BARSII.ERINH
31 Saco plástico para lixo 30 litros pet c/10 50 fd c/25pcl A RS 39.50 RS 1.975.00

BARSILERINH
33 Saco plástico para lixo 50 litros pet c/10 30 fd c/25pct RS 44.98 RS 1.349.40A

PLASTICOS/VIDROS/ALLMIMOS
41 Cesto para lixo de plástico lelado 10 litros

Garrafa para cale lumina inox ampola de vidro I litro

Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 40 litros

Papeiro akiminio reforçado n° 20

Suqueira acrílica transparente luxxorcoin base 5 litros

unidades PLASMONTE 4,79 RS25 1 19,75
64 4 unidades THRMOLAR RS 61,00 RS 244,00
79 unidades NORDESTE RS 189.00 RS 378,002

83 unidades PANELAR RSRS 16.00 48.00j

119 PARAMONTE4 unidades
RS 330.00RS 82.50

92 Tacho de Alumínio batido c/tampa 50 litros unidades CRISTALINO RS 1.196.004 RS 299.00
R$ 7 502,49